
Schuljahr: 2021 - 22 RB Rhythmik - Uni
Rolf Berger

Kapuzinerstr. 10a
85283 Wolnzach

Anmeldung, Gebühren + Vertragsvereinbarungen:

Schülername: Geb.Datum:

Name der Erziehungsberechtigten:

Strasse: PLZ, Ort:

Tel. Nr.: Handy Nr.: 

E-Mail:

Bank:

BIC: 

IBAN: DE

 Erstanmeldung  Fortsetzungskurs / - semester  Geschwister / 10% Rabatt

RhythmikKids
Gruppenunterricht ab 4 Schüler + Noten-Schule "Opa Nilpferd u.s. Freunde" für 14,00 €

Panther 16 x 45 min.   einmalige Zahlung / Halbjahr 152,- €

Tiger 18 x 45 min.   einmalige Zahlung / Halbjahr 173,- €

Löwen 18 x 45 min.   einmalige Zahlung / Halbjahr 173,- €

 Erstes Halbjahr: montags vom 20.09.2021 bis 07.02.2022
 Erstes Halbjahr: dienstags vom 21.09.2021 bis 08.02.2022
 Erstes Halbjahr: donnerstags vom 23.09.2021 bis 10.02.2022
 Der Unterricht der RhythmikKids "Panther" beginnt ab der KW-40/2021 und endet in der KW-6/2022

Unterrichtszeit:  von                          bis                           Uhr

Class-System:  HighClass 1 Übergangsregelung für das 1. Halbjahr:  18 x 45 min. einmalig 173,-€

 HighClass 2 35 x 45 min.   monatlich 56,- € Jahresgebühr: 672,- €

Gruppenunterricht ab 3 Schüler  inkl. Notenmaterial

 "CollegeClass" "MasterClass" "ProfiClass"
Solo-Unterricht Einzelunterricht mit Workshops, inkl. Noten- und Audiomaterial

Inkl. 12 x 45 min. Workshop-Unterricht in der Gruppe.
35 x 30 min.   monatlich 83,- € Jahresgebühr: 996,- €

* Während der Workshops sind Livemitschnitt + Streamingunterricht aus Datenschutzgründen NICHT möglich.

Duo-Unterricht Gruppenunterricht mit 2 Schüler inkl. Noten- und Audiomaterial
Inkl. 12 x 45 min. Workshop-Unterricht in der Gruppe.
35 x 45 min.   monatlich 70,- € Jahresgebühr: 840,- €

* Die Zusatzbuchungen sind aus Datenschutzgründen nicht buchbar.

Unterrichtsbeginn: KW-38/2021 Unterrichtsende: KW-29/2022
Unterrichtstag: Unterrichtszeit:  von                          bis                           Uhr

Freiwillige Zusatz-Buchung:

Livemitschnitt des Unterrichts auf Youtube mit Erhalt des Links zur Nachbearbeitung der Unterrichtsstunde.
  monatliche Zusatzgebühr von 8,- € Jahresgebühr: 96,- €

Stream-Unterricht auf Youtube: Wenn der/die Schüler:in aus Gründen von Krankheit, Verletzung, keine Fahr-
möglichkeit, Lernen bei wichtigen Schulaufgaben, Überstunden am Arbeitsplatz, Urlaub während der
regulären Schulzeit, nicht zum Live-Unterricht nicht erscheinen kann. 
Diese U-Stunde wird dann Live zur U-Zeit des Schülers produziert und ausgestrahlt. Der/die Schüler:in 
erhält einen Link. Somit kann er/sie die Unterrichtsstunde auch zu einem späteren Zeitpunkt nachholen.

  monatliche Zusatzgebühr von 6,- € Jahresgebühr: 72,- €

„BacksDosch Twenty-one“
RB Rhythmik Percussion Band nur für Schüler ab der CollegeClass (kostenlos)



HighClass :
Gruppenunterricht:
Bongo Unterricht mit Sticks, Klein – und Großpercussion, letzte Seiten von der Opa Nilpferd Schule,
Einführung ins normale Notensystem, Percussion Songs,
Songbegleitung mit Bongos oder Congas, Grooves  in 8/ 16/ + 6/8, Herannführung ans Drumset

CollegeClass:
Einzelunterricht:
Die 4 Grundrhythmen mit Synkopen und Fills, 6/8 Rhythmen mit Fills, 
Konventionell, + Hand to Hand, Rhythmen aus „Melo. on Drum“, Songbegleitung, uvm.
Gruppenunterricht :
8/ + 16/ Notensystem  mit Pausen, Melo. on Drums , einfache RLB 16/ + 6/8,
DUT + DTT trinär, Pressroll

MasterClass:
Einzelunterricht:
Funky Grooves,  Halftime, Realtime, Doubletime Rhythmen,  Offbeat +Beat, Crazy Grooves, 
6/8 Offbeat, Traditionelle Rhythmen , Songbegleitung, uvm.
Gruppenunterricht :
Triolisches Notensystem + ungerade Takte, RLB, DUT + DTT binär, DSS mit Bounds, Flames, 
Feldschritt + Locke

ProfiClass:
Einzelunterricht:
Shuffle, Swing, Backbeat, Latin Grooves, Samba Bassdrum, Orchester Tanz-Rhythmen, 
Songbegleitung, uvm.

Gruppenunterricht :
Shuffle Technik, Paradiddle, 6/8 Paradiddle, Sechstolen, American Rudiments, uvm.

Info zur Anmeldung und zu den Gebühren:

. Die Gebühren für die RhythmikKids-Kurse werden jeweils pro Semester per Lastschrift eingezogen.

. Die Gebühren ab dem Unterricht der College Class werden monatlich per Lastschrift eingezogen.

. Mit ihrer Unterschrift wird automatisch die Einwilligung zum SEPA-Lastschriftmandat gegeben.

. Der Vertrag für die Schüler ab der College Class endet immer automatisch zum 31.08. des Jahres.
Die Gebühren laufen über 12 Monate (jeweils von Anfang September bis einschließlich August).

. Für eine Fortsetzung des Unterrichts muss immer ein neuer Vertrag ausgefüllt werden.

. Zu Beginn eines Semesters bekommen die Schüler einen genauen Zeitplan ausgehändigt,
wann der Unterricht stattfindet.

. Meine Aufsichtspflicht erstreckt sich nur auf die vereinbarte Unterrichtszeit im Unterrichtsraum.

Die Kurse der RhythmikKids kann für Neueinsteiger bis zur 3. Unterrichtsstunde nach Beginn des Semesters 

beiderseits gekündigt werden. 
Ab der 4. Unterrichtsstunde ist eine Kündigung des angefangenen Semesters nicht mehr möglich. 
In der Zeit der gesetzlichen Schulferien ist kein Unterricht. Diese sind bereits in der Berechnung der Unterrichtstage 
abgezogen. 
Wird die Schülerzahl beim Gruppenunterricht unterschritten, können sich Unterrichtsdauer od. -gebühren ändern 
(nach Vereinbarung).
Für Unterrichtsstunden, die ein Schüler aus Gründen versäumt, die in seiner Verantwortung liegen (auch bei Krankheit),
besteht kein Anspruch auf Rückzahlung oder Nachholstunden. Außer es wurde Streaming-Unterricht gebucht.
Unterrichtsverschiebungen sind aus beruflichen Gründen meinerseits manchmal leider unvermeidbar.
Die Teilnahme an Veranstaltungen ist Bestandteil des Unterrichts, somit verpflichtend und in den 
Gebühren mit enthalten. 
Zusätzliche Proben für Konzertveranstaltungen sind ebenfalls Bestandteil des Unterrichts und in den 
Unterrichtsgebühren enthalten.

Datum: Unterschrift:

Diese Anmeldung bitte an folgende Adresse senden: Fragen zum Vertrag unter:

Rolf Berger, Kapuzinerstr. 10a, 85283 Wolnzach 08442-953 753 oder  post@bergers-trommelschule.de


